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Gmina Grodziczno
Grodziczno 17A, 13-324 Grodzicmo
woj. warmifisko-mazurskic

gﬁggg&#ﬁ%ﬁ% Grodziczno, dnia 12.02.2015 roku

Nasz znak: ZP.271.1.1.2.2015

RUNKOW ZAMOWIENIA

SPECYFIKACJT ISTOTNYCH WA

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych ( Dz, U. z 2013r. poz. 907 z
pozn. zm.), zawiadamia sig, ze w dniu 10.02.2015r wplynat wniosek o wyjasnienie specyfikacji istotnych
warunkow zaméwienia na przebudowe drogi gminnej Nr 18301IN Mroczenko — Mroczno od km
1+400,00 do km 3+827,38.

dotyczacy:

1. Prosimy o modyfikacie projektu umowy w §1.4. w zakresie odpowiedzialnosci Wykonawcy za
uszkodzenie urzqdzen podziemmych w taki sposéb, aby ta odpowiedzialno$é ogramiczata sie jedynie do
uszkodzen urzqdzen, ktore byly uwidocznione w dokumentacji technicznej przekazanej Wykonawcy przez
Zamawigjgcego. Wykonawca nie moze odpowiadaé za uszkodzenia urzqdzen podziemnych, jesli nie byly
one zaznaczone na przekazanej dokumentacyi,

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy dokonat modyfikacji projektu umowy, ktéra stanowi zalacznik nr 6 do SIWZ.

dotyczacy:

2. Prosimy o modyfikacje projektu w §7.1.a) w zakresie odpowiedzialnosci Wykonawey za uszkodzenie
urzqdzen podziemnych w taki sposob, aby ta odpowiedzialnoié ogramiczala sie jedynie do uszkodzen
urzqdzen, ktdre byly wwidocznione w dokumentacji technicznej przekazanej Wykonawcy przez
Zamawiajqeego. Wykonawca nie moze odpowiadaé za uszkodzenia urzqdzen podziemnych, jesli nie byly
one zaznaczone na przekazanej dokumentacyi.

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy dokonat modyfikacji projektu umowy, ktéra stanowi zatacznik nr 6 do SIWZ.

dotyczacy:

3. Z uwagi na bardzo wysokq sankcje (dwukromie wyiszq od kary za zerwanie umowy), prosimy o
szczegolowe okreslenie i wyjasnienie definicii |, niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy”
zawartych w projekcie umowy w §13.1.2).

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

W celu dokonania interpretacji sformulowania niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zamdéwienia
Zamawiajacy uwzglednil odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego dotyczace wykonywania
zobowiqzan,

Termin "niewykonanie zaméwienia" pokrywa sie z pojeciem "niewykonanie zobowiazania" w
rozumieniu art. 471 Kodeksu Cywilnego. Z "niewykonanie zaméwienia" mamy do czynienia w sytuacji,
gdy $wiadczenie okreslone w umowie nie zostalo w ogdle spehione.

Natomiast przy interpretacji terminu "nienalezyte wykonanie zaméwienia" nalezy siggnaé do pojecia
"nienalezytego wykonanja zobowigzania”" w rozumieniu art. 471 Kodeksu Cywilnego. Okreslenie
"nienalezyte wykonanie zobowiazania" jest tak ogdlne, a zarazem pojemne, ze nie sposéb wyczerpujaco
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wskaza¢ wszystkich sytuacji, w ktorych takie wykonanie ma miejsce. Moze bowiem by¢ ich tyle, ile
zachodzi rodzajéw indywidualnych $wiadczen. Ogdlnie ujmujac, z nienalezytym wykonaniem
zobowiazania bedziemy mieli do czynienia w przypadku gdy pomimo jego wykonania interes wierzyciela
nie zostat zaspokojony w sposob wynikajacy z treéci zobowiazania. W takim znaczeniu o nienalezytym
wykonaniu zamodwienia moZzna moéwic w aspekcie:

- niezachowania terminu, czyli zwloki w spelnieniu §wiadczenia,

- niewlasciwego miejsca spelnienia $wiadczenia,

- wadliwosci swiadczenia pod wzgledem jakosci w szerokim rozumieniu tego stowa.

dotyczacy:

4. Prosimy o zmiane maksymalnego czasu na usunigcie wady okreslonej w karcie gwarancyjnej w punkcie
4.2) z 14 dni na 30 dni.

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy dokonal modyfikacii projektu umowy, ktora stanowi zatacznik nr 6 do SIWZ. Dokonano
rowniez modyfikacji w Karcie Gwarancyjnej, ktora stanowi zalacznik do projektu umowy.

dotyczacy:
5. Prosimy o wskazanie w jaki sposéb ma by¢ zalqczony oryginal gwarancji bankowej do oferty w
preypadku wniesienia wadium w takiej formie?

na ktdry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy dokonat modyfikacji SIWZ ( sekcja VIII).

dotyczacy:

6. Zwracamy sie z prosbq o zalqczenie kosztorysu ofertowego w formie edvtowalne;.
na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy zalacza do SIWZ kosztorys ofertowy w formie edytowalne;j.

dotyczacy:

7. SIWZ rozdzial XIII Opis kryteriow, ktorymi Zamawiajqcy bedzie si¢ kierowal przy wyborze oferty
wraz z podaniem znaczenia tych kryteriow i sposobu oceny ofert / art. 36 ust. 1 Pkt Zwracamy si¢ z
pros$hq o podanie minimalnego i maksymainego okresu gwarancji i rekojmi jaki Wykonawca moze
wskazac w ofercie oraz jaka jest przyznana za to punktacja?

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy dokonal modyfikacji SIWZ dotyczacy okreslenia minimalnego okresu rekojmi na
wykonane roboty budowlane od dnia odbioru koficowego przedmiotu umowy bez wad, potwierdzonego
protokotem zdawczo — odbiorczym oraz minimalnego okresu gwarancji jako$ci od dnia odbioru
koficowego przedmiotu umowy bez wad, potwierdzonego protokotem zdawczo — odbiorczym,

Zamawiajacy dokonal modyfikacji SIWZ dotyczacy okreflenia maksymalnego okresu rekojmi na
wykonane roboty budowlane od dnia odbioru koficowego przedmiotu umowy bez wad, potwierdzonego
protokotem zdawczo — odbiorczym oraz maksymalnego okresu gwarancji jakosci od dnia odbioru
koncowego przedmiotu umowy bez wad, potwierdzonego protokotem zdawczo — odbiorczym.

Zgodnie z pkt.2 zalacznika nr 1 do SIWZ okres rgkojmi na wykonane roboty budowlane od dnia odbioru
kofcowego przedmiotu umowy bez wad, potwierdzonego protokotem zdawczo — odbiorczym oraz okres
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gwarangji jakosci od dnia odbioru koficowego przedmiotu umowy bez wad, potwierdzonego protokotem
zdawczo — odbiorezym, ktéry ma poda¢ Wykonawca jest jednakowy.

Opis kryteriow, ktdrymi zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze oferty wraz z podaniem
znaczenia tych kryteriow i sposobu oceny ofert zawarty jest w sekcji XIII SIWZ. W tej czesci SIWZ
ulegta modyfikacji.

dotyczacy:
8. Zwracamy sie o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy posiada zarwierdzony Projekt Budowlany, kiory jest
zgodny z dolgczonym Projektem Budowlanym do dokumentacji przetargowej.

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Tak

dotyczacy:

9. Pismo ZDP-11.673.1.8.2013 z dnia 29.08.2013 roku.

Zwracamy sig¢ o potwierdzenie, ze zalqczony do dokumentacji przetargowej projeki wykonawczy
. Przebudowa drogi gminnej 183011 N w zakresie skrzyzowania drogi powiatowej Nr 1335 N i Nr 1252
N z drogq gming zostal wykonany zgodnie z dofgczonymi uwagami do w/w pisma.

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Tak

dotyczacy:

10. Pozycja ,, Wykonanie chodnika z kostki brukowej betonowej szarej gr 6cm na podsypce cementowo
piaskowej gr. 3cm_.. " Zwracamy sie o potwierdzenie, ze w ryczaftowej cenie oferty nalezy uwzglednié

koszt korytowania istniejqcego chodnika w ilosci 898,5 m2 oraz wykonanie podbudowy z kruszywa
naturalnego stabilizowanego mechanicznie grubodci 10 cm w ilosci 898,5 m2.

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Nie potrzeba wykonywa¢ korytowania oraz warstwy podbudowy

(kierownik zamawiajqcego)
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